Отдел  образования

Администрации Притобольного района

                                                                            Приказ

  от 17 декабря 2019 года                                                                                                              № 102

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в Притобольном районе в 2019 году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 г. №1252 «Об утверждении порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Департамента образования и

науки Курганской области от 21.08.2019 года №1055 «О проведении в 2019-2020 учебном году в Курганской

области этапов всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 17.10.2019 №1262),  с целью

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской

деятельности, пропаганды научных знаний, в  Притобольном районе проводился муниципальный этап

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку, астрономии, биологии, географии,

информатике и ИКТ, истории, литературе, математике, обществознанию, основам безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, физике, физической культуре, химии для

учащихся 7-11 кл. в соответствии с заявками на базе МКОУ «Глядянская СОШ» в период с

09.11.2019 г. по 30.11.2019 г.

В муниципальном этапе приняли участие 198 человек. В соответствии с требованиями

победителями были признаны участники, выполнившие правильно 50% заданий и более, призерами

признаны участники, выполнившие не менее 25% заданий.

По результатам проведенных олимпиад победителями и призерами стали 64 человека, в том

числе:

английский язык – из 6 участников: 1 победитель, 2 призера;

биология – из 28 участников: 4 победителя, 7 призеров;

география – из 23 участников: 1 победитель, 7 призеров;

история – из 14 участников: 4 победителя, 2 призера;

литература – из 15 участников: 4 победителя, 3 призера;

математика – из 16 участников: 4 призера;

ОБЖ – из 8 участников: 2 победителя, 2 призера (теория);

обществознание – из 14 участников: 2 победителя, 2 призера;

право – из 10 участников: 2 победителя, 2 призера,

русский язык – из 19 участников: 1 призер;

физика – из 7 участников: 1 победитель, 1 призер;

физическая культура – из 23 участников: 7 победителей, 2 призеров;

химия – из 5 участников: 1 призер.

По астрономии, информатике победителей и призеров не выявлено, в олимпиаде по МХК,

экономике, экологии, технологии участие не принимали.

Самыми массовыми по количеству участников (свыше 20 человек) явились олимпиады по

предметам: биология, физкультура, география. Наибольшее количество победителей и призеров

выявлено среди 9-х классов (8 победителей, 10 призеров) (см. Приложение 1).

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2019

года.

2. Утвердить списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (см. Приложение 2).

3. Наградить победителей и призеров грамотами и призами Отдела образования Администрации

Притобольного района в торжественной обстановке.

4. Объявить благодарность общеобразовательным учреждениям, подготовившим наибольшее

количество  победителей  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (от числа

заявленных участников).

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений объявить благодарность

педагогам, подготовившим победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений проанализировать работу с одаренными

детьми, особое внимание обратить на предметы, по которым заявки на муниципальный этап не были

предоставлены или в малом количестве, а также на предметы: астрономия, информатика, по которым

выявлено отсутствие победителей / призеров.

7. Подготовить заявку на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

до 25.12.2019 г. в соответствии с областным проходным балом.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста

Притобольного отдела образования Иванову Н.С.

Руководитель                                                                                          Н.В. Севостьянова

Приложение 1

Распределение победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников-2019

по классам

Класс  Количество призеров Количество победителей Всего

7-ые 8 3 11

8-ые 5 8 13

9-ые 10 8 18

10-ые 5 4 9

11-ые 8 5 13

Итого  36 28 64

по школам

№

пп

ОУ заявлено

участников

победители призеры

1 Глядянская СОШ 80 19 14

2 Гладковская СОШ 21 1 2

3 Давыдовская ООШ 4 1 0

4 Межборская ООШ 4 0 0

5 Нагорская СОШ 22 2 3

6 Притобольная СОШ 3 0 1

7 Раскатихинская СОШ 27 2 6

8 Ялымская СОШ 6 1 0

9 Березовская ООШ 13 0 3

10 Обуховская ООШ 1 0 0

11 Плотниковская ООШ 5 0 1

12 Притобольная ООШ 0 - -

13 Чернавская ООШ 25 2 6

14 Ярославская ООШ 0 - -

 ИТОГО 211// участ. 198 28 36

по предметам

№

пп

Название

 предмета

Кол-во участников

по предмету
из них: Всего победителей

/ призеров победителей призеров

1 Английский язык 6 1 2 3

2 Биология  28 4 7 11

3 География  23 1 7 8

4 История  14 4 2 6

5 Литература  15 4 3 7

6 Математика  16 0 4 4

7 ОБЖ  8 2 2 4

8 Обществознание  14 2 2 4

9 Право  10 2 2 4

10 Русский язык 19 0 1 1

11 Технология  0 0 0 0

12 Физика  7 1 1 2

13 Физическая культура 23 7 2 9

14 Химия  5 0 1 1

15 Экология  0 0 0 0

16 Астрономия  2 0 0 0

17 Информатика  8 0 0 0

18 Экономика  0 0 0 0

19 МХК 0 0 0 0

 Итого 198 28 36 64

Приложение 2

Победители и призеры

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

2019-2020 уч.года

по _АНГЛИЙСКОМУ ЯЗЫКУ

1.  Калатози Р. 7 Чернавская ООШ 21 призер

2.  Братцев А. 8 Глядянская СОШ 39 победитель

3.  Панова О. 9 Глядянская СОШ 25 призер

по _РУССКОМУ ЯЗЫКУ

4.  Агафонова Е. 11 Глядянская СОШ 23 призер

по _МАТЕМАТИКЕ

5.  Калатози Р. 7 Чернавская ООШ 14 призер

6.  Братцев А. 8 Глядянская СОШ 9 призер

7.  Борчанинова М. 10 Глядянская СОШ 10 призер

8.  Козлов Д. 10 Глядянская СОШ 10 призер

по БИОЛОГИИ

9.  Везденева С. 7 Глядянская СОШ 15 призер

10.  Иванищева В. 7 Березовская ООШ 12 призер

11.  Калатози Р. 7 Чернавская ООШ 12 призер

12.  Сычугов С. 8 Чернавская ООШ 21,5 победитель

13.  Печкурова В. 8 Нагорская СОШ 17 призер

14.  Гудзенко М. 9 Нагорская СОШ 40 победитель

15.  Григорьева О. 9 Раскатихинская СОШ 39 призер

16.  Иванов И. 10 Глядянская СОШ 38,5 победитель

17.  Тахтаулов Е. 10 Глядянская СОШ 35,5 призер

18.  Белозерова А. 11 Глядянская СОШ 42 победитель

19.  Алевцев Д. 11 Глядянская СОШ 35 призер

По _ИСТОРИИ

20.  Минин В. 7 Ялымская СОШ 58 победитель

21.  Сайфулин Н. 8 Глядянская СОШ 68 победитель

22.  Шарипов Р. 9 Глядянская СОШ 72 победитель

23.  Иноземцев С. 9 Глядянская СОШ 70 призер

24.  Метляева А. 10 Глядянская СОШ 52 победитель

25.  Сергеева М. 11 Гладковская СОШ 41 призер

по _ЛИТЕРАТУРЕ

26.  Калатози Р. 7 Чернавская ООШ 9 призер

27.  Семёнова А. 8 Глядянская СОШ 18 победитель

28.  Михайлова Д. 8 Глядянская СОШ 16 призер

29.  Сидорова И. 9 Глядянская СОШ 47 победитель

30.  Нечеухина И. 9 Раскатихинская СОШ 33 призер

31.  Менщикова О. 10 Раскатихинская СОШ 63 победитель

32.  Кононов Г. 11 Глядянская СОШ 52 победитель

по _ОБЩЕСТВОЗНАНИЮ

33.  Шарипов Р. 9 Глядянская СОШ 58,2 победитель

34.  Терентьева Е. 9 Гладковская СОШ 50,6 призер

35.  Худяков А. 11 Глядянская СОШ 63 победитель

36.  Егоров Д. 11 Глядянская СОШ 54 призер

по ХИМИИ

37.  Алевцев Д. 11 Глядянская СОШ 30 призер

по _ОБЖ

38.  Порохина Ю. 7 Давыдовская ООШ 64 победитель (теор.)

39.  Бочкарёв И. 8 Гладковская СОШ 68 победитель (теор.)

40.  Науменко М. 9 Чернавская ООШ 27 призер (теор.)

41.  Суслов Н. 11 Нагорская СОШ 37 призер (теор.)

по _ФИЗИКЕ

42.  Братцев А. 8 Глядянская СОШ 30 победитель

43.  Солуянова А. 9 Нагорская СОШ 18 призер

по ГЕОГРАФИИ

44.  Клёмина А. 7 Раскатихинская СОШ 26 призер

45.  Букин К. 7 Притобольная СОШ 25,5 призер

46.  Сычугов С. 8 Чернавская ООШ 25,5 призер

47.  Фестеров Р. 8 Березовская ООШ 22,5 призер

48.  Рыбакова Л. 9 Раскатихинская СОШ 35 победитель

49.  Семёнов С. 9 Плотниковская ООШ 20,5 призер

50.  Толмач Н. 10 Раскатихинская СОШ 31,5 призер

51.  Егоров Д.В. 11 Глядянская СОШ 24,5 призер

по _ПРАВУ

52.  Наумова К. 9 Нагорская СОШ 68 победитель

53.  Вальков Н. 10 Раскатихинская СОШ 25 призер

54.  Егоров Д. 11 Глядянская СОШ 71 победитель

55.  Худяков А. 11 Глядянская СОШ 64 призер

по _ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ

56.  Попова А. 7 Чернавская ООШ 55,6 победитель (дев.)

57.  Гуляева В. 8 Глядянская СОШ 65,8 победитель (дев.)

58.  Тихонов И. 8 Глядянская СОШ 63,8 победитель (юн.)

59.  Конышева Е. 9 Глядянская СОШ 58,3 победитель (дев.)

60.  Нечеухина И. 9 Раскатихинская СОШ 56,99 призер (дев.)

61.  Варапанов Д. 9 Глядянская СОШ 56,51 победитель (юн.)

62.  Грибачёв Р. 9 Березовская ООШ 46,94 призер (юн.)

63.  Степанова Д. 10 Глядянская СОШ 51,29 победитель (дев.)

64.  Добрышев Д. 11 Глядянская СОШ 65,21 победитель (юн.)